
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 181  del  17/08/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA  DITTA PUPILLI MARCO PER SERVIZIO 
DI CONTROLLO E SPURGHI RETE FOGNARIA DI PROPRIETA' COMUNALE . 
COD. CIG. Z222CDF608. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il   24/08/2020 

 

 



Emesso mandato n.                       il 



GGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA  DITTA PUPILLI MARCO PER SERVIZIO 
DI CONTROLLO E SPURGHI RETE FOGNARIA DI PROPRIETA’ COMUNALE . 
COD. CIG. Z222CDF608. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
    Vista la Determinazione n. 74 del 6/05/2020, con la quale si dava l’incarico alla Ditta 
Pupilli Marco, con sede a Campo nell’Elba in Via del Lentisco, per l’esecuzione del 
servizio presso la rete fognaria comunale e periodici controlli alle fosse settiche esistenti 
nell’ambito territoriale a Marciana Marina per l’ anno 2020; 
 
    Vista  la  succitata  determinazione n. 74/2020 con  la quale si impegnavano €. 3.050,00 
compresa IVA al 22% per la continuazione del servizio di controllo e spurgo pozzi neri e 
rete fognaria di proprietà comunale a favore della suddetta Ditta; 
 
    Dato atto che i lavori vengono regolarmente eseguiti secondo le indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
    Vista  la seguente  fattura: 
 
-  n.  126 del 31.07.2020 Prot. n. 6900 dell’ 11.08.2020 pari ad € 722,70, relativa alla 
pulizia di fosse biologiche in territorio comunale, comprensiva delle spese di smaltimento 
liquami; 
 
    Riscontrata la regolarità e corrispondenza della fattura e ritenuto di dover provvedere 
alla liquidazione della stessa; 
 
    Riscontrata la regolarità contributiva della Ditta Pupilli Marco mediante acquisizione di 
DURC; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2020/2022; 
 
    Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
    Visto l’art. 35 del Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del C.C .n. 
73 del 27/10/1997; 
 
    Visto l'art. 107 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
    Visto   l'art.   151,   comma  4,  del   T.U.   delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 
emanato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di provvedere alla liquidazione della spesa di €. 722,70 a saldo della fattura n. 126 del 

31.07.2020 Prot. n. 6900 dell’ 11.08.2020, comprensive di IVA al 22% alla Ditta Pupilli 



Marco  imputando la spesa al CAPITOLO 109040311200 “Fognature comunali – spese 

diverse” del Bilancio di Previsione 2020 approvato  - impegno di spesa n. 338/2020 – 

distinta di liquidazione n. 55/2020; 

 

2. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 
 
3. Di pubblicare il presente atto all’ albo – on line dell’ Ente per 15 giorni consecutivi;  
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. Rosario Navarra 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE  N. 181 del 17/08/2020 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA  DITTA PUPILLI MARCO PER SERVIZIO 
DI CONTROLLO E SPURGHI RETE FOGNARIA DI PROPRIETA' COMUNALE . 
COD. CIG. Z222CDF608. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 17/08/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina, 24/08/2020 

 
 
 
 
 
 
 


